[image: image1.png]

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 30.12.2011 г. №2756
«Об утверждении ведомственной муниципальной целевой программы
«Развитие и охрана имущества садоводческих, огороднических и дачных объединений муниципального образования г. Саяногорск
на 2012-2014 годы» (с изменениями и дополнениями)

В целях реализации мероприятий ведомственной муниципальной целевой программы «Развитие и охрана имущества садоводческих, огороднических и дачных объединений муниципального образования г. Саяногорск на 2012-2014 годы» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с статьями 30, 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного Решением  Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 г. №35,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Приложение №1 Постановления Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 30.12.2011 г. №2756 «Развитие и охрана имущества садоводческих, огороднических и дачных объединений муниципального образования г. Саяногорск на 2012-2014 годы» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1. в Паспорте строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы

финансирования
	Объем финансирования, всего: 770,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета муниципального образования г.Саяногорск - 700,00 тыс.руб.;

· средства садоводческих, огороднических и дачных объединений в размере не менее 10% общего объема средств, предусмотренных сметой, - 70,0 тыс.руб.

1.2. в разделе I слова «садовых, дачных обществ и объединений» заменить словами «садоводческих, огороднических и дачных объединений»;

1.3. в  разделе III таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Итого:
	Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.
	Примечание

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	средства муниципального образования г.Саяногорск
	средства объединений
	средства муниципального образования г.Саяногорск
	средства объединений
	средства муниципального образования г.Саяногорск
	средства объединений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на:
	770,0
	0,0
	0,0
	500,0
	50,0
	200,0
	20,0
	Комитет ЖКХиТ,ОЭиР

	1.1.
	улучшение инженерно-технической инфраструктуры (обеспечение садоводческих, огороднических и дачных объединений электроснабжением (возведение (ремонт, монтаж, замена) линий электропередач, электроустановок, электросетей, трансформаторных подстанций, приобретение электродвигателей, оборудования для управления насосными агрегатами и другое), и/или обеспечение объединений водоснабжением (бурение и обустройство скважин, приобретение (строительство) насосных станций, приобретение насосов и насосных агрегатов, строительство водоводов и другое), и/или обустройство дорог (строительство, ремонт);

	1.2.
	повышение уровня защищенности огороднических и дачных некоммерческих объединений муниципального образования город Саяногорск от город Саяногорск от чрезвычайных ситуаций (строительство пожарных водоемов, пожарных пирсов, приспособлений для забора воды, насыпных дамб, оборудование площадок для установки пожарных автомобилей, приобретение контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и другое);

	1.3.
	проведение землеустроительных работ и/или оформление землеустроительной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Информационная, консультационная поддержка членов садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений муниципального образования г.Саяногорск
	 Финансирование не предусмотрено
	ОЭиР

	Всего по Программе:
	770,0
	0,0
	0,0
	500,0
	50,0
	200,0
	20,0

	в том числе:

	средства бюджета муниципального образования г.Саяногорск
	700,0
	0,0

	500,0

	200,0

	средства садоводческих, огороднических и дачных объединений
	70,0

	0,0

	50,0

	20,0

1.4. раздел IV  изложить в следующей редакции:
«IV.Обоснование ресурсного обеспечения

Общий объем финансирования, необходимый для реализации Программы, составляет 770,0 тыс. рублей,

в том числе:

- средства бюджета муниципального образования г.Саяногорск  - 700,00 тыс. руб.;

- средства софинансирования Объединений  - 70,0 тыс. руб.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу с дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования г. Саяногорск в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск по экономическим вопросам.
Глава муниципального

образования г. Саяногорск                                                                                      Л.М. Быков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2013 г. № 1973

Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город

Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск